
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от марта 2020 года № ЛН4 ,

с. Кыра

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
района «Кыринский район» от 30 января 2018 года №36 «Об 

утверяадении Порядка по организации и проведению процедуры оценки 
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных 

правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых 
актов администрации муниципального района «Кыринский район»»

В соответствии со статьей 3 Закона Забайкальского края от 03 октября 
2014 года 1056-ЗЗК «О проведении оценки регулирующего воздействия 
проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы 
муниципальных нормативных правовых актов», руководствуясь ст. 26 Устава 
муниципального района «Кыринский район», администрация 
муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Внести в Порядок по организации и проведению процедуры оценки 
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных 
правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов 
администрации муниципального района «Кыринский район», утвержденный 
постановлением администрации муниципального района от 30 января 2018 
года №36 « (далее - Порядок) следующие изменения:

1Л. Пункт 28 Порядка изложить в следующей редакции 
«28. Публичные консультации проводятся в течение:
1) 5 рабочих дней со дня размещения на официальном сайте 

уведомления о проведении публичных консультаций -  в отношении проектов 
НПА, содержащих положения, имеющие среднюю степень регулирующего 
воздействия;

2) 10 рабочих дней со дня размещения на официальном сайте 
уведомления о проведении публичных консультаций -  в отношении проектов 
НПА, содержащих положения, имеющие высокую степень регулирующего 
воздействия».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
обнародования на официальном сайте муниципального района «Кыринский 
район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального района 
«Кыринский район» Л.Ц. Сакияева


